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Beiträge und Aufnahmegebühren 
 

Beitragsart Mitglieds-
beitrag 

in € 

Aufnahme-
gebühr 

in € 

Erläuterung 

Jugendliche bis 18 Jahre  15,00   15,00 Bei Eintritt im ersten Halbjahr werden 100%, bei Eintritt 
im zweiten Halbjahr 50% des Beitrags berechnet. 
Diese Regelung gilt für alle Beitragsarten. 

Die Aufnahmegebühr wird grundsätzlich in voller Höhe 
berechnet. 

Erwachsene  60,00  60,00 

Ehegatten (50%)  30,00  30,00 

Familienbeitrag  100,00 
 

Summe der 
Einzel- 

gebühren 

für Eltern und Kinder bis 18 Jahre 
bzw. sonderbeitragsberechtigte Kinder 

Sonderbeitrag (50%)  30,00  30,00 • für Schüler ab 18 Jahre, Studenten, Azubis (bis 27 J.) 
• für Zweitvereinsmitglieder 

 
 

Start- und Standgelder (ausgenommen Sonderveranstaltungen) 
 

 Einzel- 
start in € 

Jahres- 
karte in € 

Erläuterung 

10m-Bahnen (LG/LP) 5,00 
 

  45,00 

 

Sonderregelung für Senioren, die ausschließlich 
das Trainingsangebot (10 m) für Auflageschützen 
nutzen: 50% des Jahreskarten-Preises 10 m 

Jahreskarten können nur von Vereins- 
mitgliedern erworben werden 

Für Schüler ab 18 Jahre, Studenten, Azubis 
werden 50% der genannten Kosten berechnet 
(gilt nur für Vereinsmitglieder) 

50m-Bahnen (KK) 8,00 
 

  60,00 

 

25m-Bahnen (SpoPi) 8,00 
 

  60,00 

 

Jahreskarte für alle Bahnen  105,00  

Startgeld für die Teilnahme an 
Kreis- und Bezirksmeister-
schaften  

 
50% 

 

 • der Verein übernimmt 50%  
(Mitglieder ab 18 Jahre, Jugendliche: 100%) 

• bei Nichtantreten zahlt der gemeldete Schütze 
sein gesamtes Startgeld und das der ggfs. ge-
platzten Mannschaft (Ausnahme: Krankheit) 

Startgeld für die Teilnahme an 
sonstigen Meisterschaften und 
an Runden-/Ligawettkämpfen 
 

 
0,00 

 • der Verein übernimmt ab der WüM 100% des 
Startgelds (bei Nichtantreten siehe oben) 

• bei Teilnahme an den Deutschen Meisterschaf-
ten zahlt der Verein einen Reisekostenzuschuss 
von 75,00€/Teilnehmer ab einer Entfernung von 
150 km zum Wettkampfort. Zweitvereinsmittglie-
der erhalten 37,50€. 

• Startgelder bei Runden-/Ligawettkämpfen trägt 
der Verein 

50m- und 25m-Bahnen Schüsse in Ablagetisch, Blende, Boden oder Wand: € 20,- 
Deckenschuss: € 100,-  

  


